关于征集和评选第十九届广东省中小学

校（园）长论坛论文的通知

粤教学会〔2023〕29号

各地级以上市教育学会、教科院（教研室、教师发展中心）,
各专业委员会，各中小学校，幼儿园：

建设教育强国，基点在基础教育。为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记在中共中央政治局第五次集体学习时的重要讲话精神，落实《中国教育现代化2035》和《广东省教育发展“十四五”规划》部署要求，促进教育强省建设的理论认识研讨，交流学校、幼儿园教育治理变革的成果，探讨面向教育高质量发展的办学治校方略和路径，加快推进教育现代化，服务构建广东特色基础教育高质量发展体系，经研究，我会决定以“教育高质量 校长新作为”为主题，举办“第十九届广东省中小学校（园）长论坛”论文征集评选活动（以下简称“论坛”）。现将有关事项通知如下：
一、征文主题
教育高质量 校长新作为

二、征文对象
   中小学书记、校长；幼儿园书记、园长。
三、征文要求
（一）重点突出，主题鲜明

论文内容应围绕本届论坛征文的主题，以新时代教育家精神为引领，结合学校（幼儿园）教育治理、优质学校建设、育人方式革新、教师队伍建设等痛难点，以问题为导向，聚焦基础性、紧迫性的现实问题，突出论点的针对性、实效性。
（二）联系实际，针对性强
根据选题性质，从实际出发，理论和实践相结合，重点突出，针对性强。保证数据和资料的真实性、论证充分。
（三）写作规范、文从字顺
结构完整、层次分明、文从字顺、逻辑性强。
（四）杜绝抄袭，严禁剽窃
四、征文格式
题目采用宋体小二号字体，正文采用宋体小四号字体，要求使用Word（.doc）文档格式。每篇论文篇幅控制在4500字左右。稿件使用附件一作为统一标准的封面（请在我会网站www.gdjyxh.org.cn-文件通知-“关于征集和评选第十九届广东省中小学校（园）长论坛论文”的通知-点击附件下载），并按封面表格要求填写相关内容。

五、征文报送
（一）时间：2024年2月25日前截稿。

（二）报送方式：

1.论文报送人需在官网缴费时候上传电子论文，并把论文电子稿发送到邮箱：GDXZT2023@163.com ，文章电子稿请按xx市xx学校xxx设文件名，如“广州市第xxx中学张三”。
2.同时将纸质论文寄送论文评选征集办公室。寄送要求：纸质版将论文一式2份（2份都需把附件一作为封面同论文左侧装订，并将简明查重报告附后），快递至校长论坛论文征集评选办公室（地址：广州市白云区同泰路89号金骊城广场四层417号），并在快递件上注明“校长论坛征文”。

（三）为保障论文评选的公平公正性，每人限报送一篇论文。
六、征文评选
（一）广东教育学会将成立校长论坛征文评选委员会，聘请专家对征文进行评选。

（二）评奖等级分一、二、三等奖，相应比例分别为10%、15%、25%。论文查重率超过20%（含20%），不予评奖。

（三）评审费：广东教育学会个人会员为120元，非会员150元。评审费应通过学会网站：www.gdjyxh.org.cn（文件通知/关于举办“关于征集和评选第十九届广东省中小学校（园）长论坛论文”的通知/我要报名并交费）进行在线交费。

七、论坛举办
评出奖项后，将举办“第十九届广东省中小学校（园）长论坛”，论坛的详细举办时间和地点另行通知。

八、成果推广
（一）部分获奖代表推荐到第十九届广东省中小学校（园）长论坛做主题发言。

（二）将部分优秀论文推荐到《广东教学报》《教育创新》《课程教学研究》等报刊发表。

（三）推荐论文收录到中国知网会议论文集。
九、校长论坛论文征集评选办公室联系方式
联系人：罗老师18665015698（同微信）

黄老师 15817085548（同微信）

郑老师 18719377819（同微信）

方老师 13802951565（同微信）

邮  箱：GDXZT2023@163.com

地  址：广州市白云区同泰路89号金骊城广场四层417号

附件：“第十九届广东省中小学校（园）长论坛”论文征集与评选登记表
                           广东教育学会

2023年11月7日

“第十九届广东省中小学校（园）长论坛”论文征集和评选登记表
（以下内容必须全部填满，打印或用正楷填写，以免造成识别错误）
	作者姓名

	性别

	职务

	出生
年月

	职称

	论文题目

	分类（请打钩）
	□论文□成果报告□经验总结□实验报告□其它（请注明）

	工作单位

	联系电话

	单位电话

	电子邮箱

	通讯地址

	论文内容摘要（150字左右）

	论文版权声明
	本论文没有抄袭和版权争议，同意论文征集方发表论文或结集出版
	作者本人亲笔签名：

	学会初评结果及意见

	专家签名

	学会复评结果及意见

	专家签名

	综合等级

附:1：

编号（由学会填写）：

6